
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
COMUNA NAIDĂŞ 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
nr.8 din 27 aprilie 2010 privind aprobarea încheierii contractului cu Ocolul Silvic Moldova-Nouă pentru 

administrarea fondului forestier ocupat cu pădure de pe raza comunei Naidăş 
 

Văzând expunerea de motive la proiectul de hotărâre; 
Văzând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei NAIDĂŞ, precum şi 

rapoartele compartimentelor de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului; 
În conformitate cu prevederile art.35 alin.1 art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
Văzând prevedereile Legii nr.46/2008 privind Codul Silvic, cu modificările şi completările 

ulteriaore 
În temeiul prevederilor art.36 alin.4 lit.f), alin.6 lit.a) pct.14, alin.7 lit.c) şi ale art.45 şi art.115 

alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată în 2007, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul local al comunei NAIDĂŞ, întrunit în şedinţă ordinară adoptă prezenta 
H O T Ă R Ă R E: 

 
         Art.1 Se aprobă  încheierea unui contract cu Ocolul Silvic Moldova-Nouă pentru administrarea 
fondului forestier ocupat cu pădure de pe raza comunei Naidăş. 
  Art.2 –  Primarul comunei NAIDĂŞ va stabili structurile şi persoanele responsabile cu  ducerea la 
îndeplinire a sarcinilor care revin  consiliului local din conţinutul contractului. 
  Art.3 – Se mandatează primarul comunei NAIDĂŞ să semneze contractul de administrare care 
face obiectul prezentei hotărâri, precum si orice alte documente care sunt necesare pentru punerea acestuia 
in aplicare. 

Art.4- – Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică în baza prevederilor art. 48 alin.2, art. 49 
alin.1 teza II şi art. 115 alin. 3 şi 5 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată 
în 2007, cu modificările şi completările ulterioare, la: 
 
- Oficiul Prefectural Oraviţa; 
- Primarul comunei Naidăş; 
- Ocolul Silvic Moldova-Nouă. 
    
 

   NAIDĂŞ       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
               NR.8           dr. Ioan Constantin RAŢĂ    
    DATA 27.04.2010 

 
 
 
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA 




